
R O M Â N I A 

JUDEȚUL SĂLAJ 

COMUNA BOBOTA 

Biroul Electoral de Circumscripție Comunală  nr. 11  

 

HOTĂRÂREA NR. 2 

din 23.04.2024 

privind admiterea propunerii candidatului  pentru funcția de consilier local în cadrul Consiliului 

local al Comunei Bobota, depusă de CANDIDAT INDEPENDENT  

SACASTI-TIVADAR OCTAVIAN-VASILE 

 

 Având în vedere: 

 - candidatura depusă și înregistrată la Biroul Electoral de Circumscripție Comunală nr. 11 

Bobota sub nr. 15 din data de 23.04.2024; 

             - dispozițiile art. 42 și art. 45-46 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu 

modificările și completările ulterioare; 

             - dispozițiile O.G. nr. 21 din 08.03.2024 pentru aprobarea calendarului acțiunilor din 

cuprinsul perioadei  electorale a alegerilor locale din anul 2024; 

             - Procesul verbal nr. 1 din 19.04.2024 al ședinței Biroului Electoral de Circumscripție 

comunală nr. 11 Bobota; 

  În temeiul art.  42 și ale art. 52 alin (1) și (2) din Legea nr. 115/2015 2015 pentru alegerea 

autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 

215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor 

locali, cu modificările și completările ulterioare; 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIEI  COMUNALĂ NR. 11 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Admite lista candidatului pentru Consiliul Local al Comunei Bobota, județul Sălaj, 

depusă de  către Candidatul Independent Sacasti-Tivadar Octavian-Vasile. 

 Art. 2. Prezenta hotărăre se afișează la sediul Biroului Electoral de Circumscripție nr. 11 

Bobota în termen de 24 ore de la admiterea candidaturii și poate fi contestată de către cetățeni, partide 

politice, alianțe politice și alianțe electorale, în termen de 48 de ore de la afișare, la Judecătoria Șimleu 

Silvaniei.     

                                                       

                    Președinte,                                                                                    Locțiitor, 

            Sur-Ciupe Livia-Dorina                                                             Chiș Petru-Mircea 

 

 

              MEMBRII: 

1. Zaha Maria, membru PSD                          _______________________________ (semnătura) 

2. Ghidra Ioana- Lavinia, membru PNL          _______________________________(semnătura) 

3.Mureșan Mariana, membru USR                _______________________________  (semnătura) 

4.Ciocian Floare-Mariana, membru AUR     _______________________________  (semnătura) 

5.Balea Adel, membru UDMR                      _______________________________  (semnătura) 

6.Bobotan Adrian-Dumitru, membru UDSCR ______________________________ (semnatura) 

7.Cherecheș Cosmina-Anca, membru Pro România     ______________________    (semnătura) 

 

 


